
 
 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2021/2022      

 
 
 
 
 

 
 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

   2 

 

  

 

Obsah 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................. 3 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................................ 5 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................................................................................................... 6 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 10 

E. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ................................................... 11 

F. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ.................. 12 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 1. pololetí - školní rok 2021/2022 ........................................................ 12 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 2. pololetí - školní rok 2021/2022 ........................................................ 12 

E.3 Zpráva o prospěchu a absenci za VOŠ ......................................................................................................... 18 

E.4 Přehled výsledků absolutoria ve školním roce 2021/2022 ......................................................................... 19 

G. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, 

ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ...................................................................................... 21 

H. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ .................................................................................................................................................... 24 

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................. 26 

J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................................................ 30 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................................ 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

   3 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, IZO, číslo účtu   

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Bezručova 17, 360 01 Karlovy Vary 
tel.354 224 150 
škola s právní subjektivitou 
způsob hospodaření: příspěvková organizace 
IČO: 63553597 
IZO ředitelství školy: 600009190 
číslo účtu školy: 262992484/0300  

Zřizovatel školy 
Na základě § 2 odst. 2 zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích se k 30. červnu 2001 na základě Usnesení 
zastupitelstva č. ZK 24/01 stal zřizovatel školy Karlovarský kraj se sídlem Závodní 
353/88, 360 21 Karlovy Vary. 

 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy    Mgr. Pavel Bartoš  
Zástupce ředitele školy        Ing. Lenka Pokludová 
Zástupce ředitele školy   Mgr. Martin Capek  

  

 
Adresa pro dálkový přístup: info@oakv.cz; info@voskv.cz 

 

Údaje o školské radě 
Rada Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 167 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), svým usnesením č. RK 430/06/05 ze dne 9. června 2005 
zřídila školské rady s účinností od 1. září 2005. 
 
Školská rada při střední škole ve složení  Ing. Jitka Lesseová  
        Ing. Vít Hromádko 
        RNDr. Jiří Hejkal 

Bc. Iva Hauptmannová 
        Ing. Alice Langrová 
        Ing. Jitka Stloukalová 
Byla zvolena na období 2021-2024 v červnu 2021. 
 
Školská rada při VOŠ byla zrušena se souhlasem zřizovatele k 31. 8. 2012. 

  

mailto:info@oakv.cz
mailto:voskv@volny.cz


Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

   4 

Charakteristika školy 
 

V roce 1937 je v Rybářích otevřena československá obchodní akademie Ústřední matice 
školské v Karlových Varech. V prvních poválečných týdnech je předána československé 
obchodní akademii budova německé obchodní akademie v Bezručově ulici, postavené v roce 
1927. Roku 1949 škola dostává název „vyšší hospodářská škola“ a v roce 1953 je její název 
zkrácen na pouhé „hospodářská škola“. V roce 1958 byl v budově ve Šmeralově ulici zřízen 
obor cestovní ruch a v roce 1964 přibyla i jazyková škola. Roku 1981 se název školy opět 
mění, tentokrát na „Střední ekonomická škola“, od r. 1989 na „Obchodní akademie a vyšší 
odborná škola cestovního ruchu“. 

Datum zahájení činnosti školy se datuje od 1. 10. 1992. Od 1. 9. 1996 byla zařazena do 
sítě škol Vyšší odborná škola cestovního ruchu, denní forma vzdělávání a od 1. 9. 2004 i 
dálková forma. Po celou dobu existence zaujímala významné místo ve výchovně vzdělávací 
soustavě karlovarského regionu.  Od 1. 9. 2008 byl zapsán do školského rejstříku obor 
vzdělání Cestovní ruch. 

Škola patří mezi střední odborné školy ekonomického zaměření, přesto jsou absolventi 
úspěšní v přijímacím řízení i na vysoké školy s humanitním a technickým zaměřením 
(pedagogické, filozofické a právnické fakulty, ČVUT), pokračují i ve studiu na vyšších 
odborných školách.   

Ostatní absolventi nachází uplatnění na domácím i zahraničním trhu práce.   

Škola spolupracuje s celou řadou podniků a institucí v oblasti cestovního ruchu z celé 
republiky, které nabízejí na základě dlouhodobých praxí uplatnění absolventům VOŠ 
v odborných profesích.  

   
 

  K 30. 6. 2022 má škola 385 žáků a studentů, z toho 276 dívek.  
 

Ročník Třídy ročníku Obor vzdělání Forma studia 
Počet 

žáků/dívky 
1. 1 63-41-M/02 denní 30/15 

2. 1 63-41-M/02 denní 30/19 

3. 1 63-41-M/02 denní 29/19 

4. 1 63-41-M/02 denní 29/18 

1. 2 65-42-M/02 denní 60/46 

2. 2 65-42-M/02 denní 60/48 

3. 2 65-42-M/02 denní 59/44 

4. 2 65-42-M/02 denní 57/47 

1. 1 65-43-N/01 denní 8/5 

2. 1 65-43-N/01 denní 9/5 

3. 1 65-43-N/01 denní 14/10 

    385/276 

 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

   5 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

 
 
Přehled oborů vzdělání vyučovaných na Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, p. o. 
v souladu se zápisem ve školském rejstříku ve školním roce 2021/2022 
 

 
 
Střední odborná škola 
Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou: 
      

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

63-41-M/02 Obchodní akademie denní 4 roky 

65-42-M/02 Cestovní ruch denní 4 roky 

 
 
 
Vyšší odborná škola  
Studijní obory zakončené absolutoriem 
 

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

65-43-N/01 Cestovní ruch denní 3 roky 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   6 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY    
Ve školním roce 2021/2022 zajišťovalo výuku na škole celkem 38 pedagogických 

pracovníků včetně 8 příjemců starobního důchodu a 1 příjemce invalidního důchodu prvního 
stupně. Pedagogický sbor je stabilizován, jeho průměrný věk činí 55 let. Rodičovský příspěvek 
čerpala 1 učitelka. Z důvodu odchodu do starobního důchodu skončil pracovní poměr s 1 
vyučujícím na základě výpovědi podané pracovníkem. 

 
Členění pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25 - 29 let - - - 

30 - 34 let 1 - 1 

35 -39 let - - - 

40 - 44 let 2 4 6 

45 - 49 let 2 5 7 

50 - 54 let 2 4 6 

55 - 59 let - 10 10 

60 a více let 4 16 20 

celkem 11 39 50 
 

Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25-29 let - -  

30 - 34 let 1 - 1 

35 - 39 let 1 - 1 

40 - 44 let 2 5 7 

45 - 49 let 1 3 4 

50 - 54 let 1 3 4 

55 - 59 let - 8 8 

60 a více let 2 11 13 

Celkem 8 30 38 
 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání  Muži Ženy Celkem 
    Úplné střední odborné - - - 

    Vyšší odborné - - - 

    Vysokoškolské bakalářské - - - 

    Vysokoškolské magisterské  7 21 28 

    Vysokoškolské inženýrské 1 9 10 

    Celkem 8 33 38 
           

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Odborná kvalifikace Splňuje kvalifikaci Nesplňuje kvalifikaci Celkem 
Pedagogičtí pracovníci 38 - 38 

Výchovný poradce  1 - 1 

Školní metodik prevence 1 - 1 

ICT koordinátor 1 1 2 

Koordinátor ŠVP 2 - 2 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   7 

 

 

 

Věková struktura všech zaměstnanců 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   8 

 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   9 

 

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   10 

 
D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

 

 

Střední odborná škola 

 
Ve školním roce 2021/2022 bylo vypsáno jedno kolo přijímacího řízení pro obory 

zakončené maturitní zkouškou. Přijímací zkoušky proběhly dne 12. a 13. 4. 2022, náhradní 
termín pak 10. a 11. 5. 2022 formou testů na základě jednotné přijímací zkoušky, jednalo se 
o testy z matematiky a českého jazyka. 

Pro obor vzdělání Obchodní akademie bylo stanoveno 30 volných míst, celkem 
podaných přihlášek bylo 109, přijato bylo 30 žáků, pro obor vzdělání Cestovní ruch pak 60 
volných míst, podáno bylo 155 přihlášek, odevzdáním zápisového lístku potvrdilo úmysl stát 
se žákem školy v oboru Cestovní ruch 60 uchazečů.  

 
 
 
Vyšší odborná škola 

 
 
Na vyšší odborné škole ve školním roce 2021/2022 byla vypsána čtyři kola přijímacího 

řízení pro obor Cestovní ruch zakončený absolutoriem. Přijímací zkoušky se nekonaly, 
uchazeči byli přijati na základě výsledků u maturitní zkoušky. 

 
Pro obor Cestovní ruch bylo v 1. kole přijímacího řízení podáno 20 přihlášek. V denní 

formě vzdělávání bylo přijato 19 uchazečů, jeden vzal zpět přihlášku. 
 
Ve druhém kole bylo podáno 10 přihlášek k dennímu studiu, přijato bylo 10 uchazečů. 

Ve třetím kole byly podáno 7 přihlášek, všichni studenti byli přijati. Ve čtvrtém kole bylo 
podány 3 přihlášky, všichni studenti byli přijati. Celkem se zapsalo ke studiu 35 studentů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   11 

E. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

 

V rámci společenskovědních předmětů jsou cíle školního vzdělávacího programu plněny. 
Vzhledem k distanční výuce a karanténám ve školním roce byly některé exkurze do knihovny 
a kulturní akce odloženy a budou realizovány ve školním roce 2022/2023. V rámci předmětu 
český jazyk je kladen důraz na rozvoj čtenářské gramotnosti, je prováděna cílená příprava 
k maturitní zkoušce již od 1. ročníku. 
V rámci předmětů Základy společenských věd, Právo a Dějepis je kladen důraz na kontext 
aktuálního společenského a politického dění v ČR a ve světě. Žáci se učí diskutovat, 
argumentovat, tolerovat odlišný názor, dokážou zkoumat věrohodnost informací a utvořit si 
vlastní úsudek. S naplňováním cílů pomáhají kromě výkladu také dokumentární pořady ze 
stránek ČT EDU a Slavné dny. 
V rámci předmětu Aplikovaná psychologie jsou součástí výuky i různé psychotesty v oblasti 
psychologie osobnosti vedoucí k sebepoznání. 
V předmětu Dějiny kultury je zapojována do výuky informační technologie (tvorba 
prezentací) a kladen je důraz na mluvní cvičení před kolektivem.  
Plní se cíle i v předmětu Tělesná výchova. Škola uspořádala dva lyžařské kurzy za účasti 148 
žáků. Těchto kurzů se zúčastnili i žáci, kteří se tradičně pořádané akce nemohli zúčastnit 
v letech 2019-2021 z důvodu covidových omezení. Do výuky ve 2. a 3. ročnících byl zařazen 
dvou měsíční kurz sebeobrany. Třetího ročníku sjíždění řeky Ohře na raftech se účastnilo 
skoro 150 žáků. Žáci pravidelně reprezentují školu ve sportovních soutěžích (atletika, futsal, 
florbal – 6. místo dívek v republikovém kole, basketbal, volejbal, házená, badminton, kopaná, 
plážový volejbal). Uskutečnila se i pravidelná soutěž „O vánoční pohár ředitele školy“ a 
„Sportovní den ředitele školy“ pořádaný v závěru školního roku. 
V rámci ekonomických předmětů je školní vzdělávací program rámcově plněn. Dílčí 
problémy související s časovým rozložením jednotlivých kapitol jsou řešeny individuálně 
v předmětech tak, že dochází k přesunu hodin od méně náročnějších kapitol směrem 
k náročnějším tématům, kde se někteří žáci potýkají s nepochopením učiva v dané časové 
dotaci. 
Na základě požadavků členů předmětové komise došlo k některým dílčím úpravám a 
přesunům v předmětu ekonomika a ekonomika cestovního ruchu. U oboru Obchodní 
akademie se prvním rokem uskutečnila v podnicích dvoutýdenní souvislá praxe žáků  
V přírodovědných předmětech se cíle dařilo naplnit i přes některá covidová opatření jako 
testování ve třídách, karantény. Pokud měli žáci s učivem problém, byly jim nabídnuty ze 
strany vyučujících individuální konzultace. 
Výuka cizích jazyků byla zaměřena na znalosti a dovednosti. Uskutečnila se školní kola 
olympiád v anglickém, německém a ruském jazyce.  V ústředním kole soutěže v anglickém 
jazyce žák školy obsadil 5. místo a získali jsme i 5. místo v krajském kole soutěže v německém 
jazyce. Státní základní jazykovou zkoušku z anglického jazyka úspěšně složilo 21 žáků a žáci 
3. ročníků si vyzkoušeli PRETESTY FCE Cambridgeské testy.   
V rámci projektu Šablony 19 se třídy zúčastnily exkurze do Drážďan a Bayreuthu. Již několik 
let ve spolupráci s Úřadem práce ČR a Úřadem práce v Annabergu-Buchholzi a EURES – 
TriRegio se uskutečňuje několikatýdenní praxe žáků v Rakousku. Ve školním roce 2021/2022 
se této praxe účastnilo 6 žáků. V květnu 2022 škola vstoupila do projektu „Slavná lázeňská 
města se školou HLA Baden bei Wien. 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   12 

  

F. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH 
MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ 

 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 1. pololetí - školní rok 2021/2022 
 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 30 15 15     1,538 1 60,88 1  

2. A 63-41-M/02 30 10 20     1,698 6 69,67 3 0,233 

3. A 63-41-M/02 29 10 19   1  1,709 7 114,31 11 0,034 

4. A 63-41-M/02 29 7 20 2    1,971 10 81,07 7 0,241 

1. B 65-42-M/02 30 11 19     1,576 2 75,60 5  

1. C 65-42-M/02 30 12 18     1,627 4 64,87 2  

2. B 65-42-M/02 30 15 15     1,636 5 79,57 6  

2. C 65-42-M/02 30 8 22     1,613 3 73,90 4  

3. B 65-42-M/02 30 4 20 6    2,094 12 90,57 9  

3. C 65-42-M/02 29 5 22 2  1  1,924 9 90,45 8 0,276 

4. B 65-42-M/02 28 8 20   2  1,914 8 104,11 10 1,143 

4. C 65-42-M/02 29 5 20 3 1 2 2 2,036 11 130,93 12 2,828 

Celkem 354 110 230 13 1 6 2 1,782  86,21  0,387 

 

 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 2. pololetí - školní rok 2021/2022 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 30 15 15     1,55 1 69,50 5  

2. A 63-41-M/02 30 15 14 1  1  1,59 3 67,63 4 0,37 

3. A 63-41-M/02 29 13 16     1,66 6 136,79 12  

4. A 63-41-M/02 29 5 24     1,97 11 65,72 3 0,21 

1. B 65-42-M/02 30 13 17     1,59 2 84,46 7  

1. C 65-42-M/02 30 14 16     1,61 5 87,56 8  

2. B 65-42-M/02 30 11 19     1,68 7 91,30 9  

2. C 65-42-M/02 30 11 19     1,60 4 98,83 11 0,10 

3. B 65-42-M/02 28 4 22 2  1  2,09 12 82,89 6  

3. C 65-42-M/02 29 9 20     1,90 8 96,62 10  

4. B 65-42-M/02 28 9 18 1  1 1 1,90 9 61,78 2 0,75 

4. C 65-42-M/02 28 6 21 1   1 1,94 10 59,03 1 0,75 

Celkem 351 125 221 5 0 3 2 1,758  83,64  0,177 

                            
 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   13 

Typ školy SŠ  
Počet žáků celkem 351 

Počet žáků studujících s vyznamenáním 125 

Počet propadajících žáků: 5 

- z toho: opakujících ročník 2 

-               přestup na jinou školu 3 

Počet žáků s ukončeným studiem z prospěchových důvodů - 

Počet žáků vyloučených ze studia z důvodů chování - 

Průměrný počet zameškaných hodin žáka za rok 83,641 

 
 

 

 

Přehled o vyplacených stipendiích podle Pravidel pro poskytování stipendií žákům 
vzdělávajícím se ve SŠ zřizovaných Karlovarským krajem za rok 2021/2022 
 
 

Obor 1. pololetí 2. pololetí 

 Počet Kč počet Kč 

63-41-M/02 42  64 000,- 48    73 500,- 

65-42-M/02 68 101 500,- 76  114 500,- 

celkem 110 165 500,- 124 188 000,- 

 

 

 

 

 

  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   14 

 
E2. Přehled o maturitních zkouškách 
 
Třída 4. A Obchodní akademie   počet žáků 29   
 
          Společná část MZ didaktický test  2. – 4. 5. 2022 

1. – 2. 9. 2022 
 
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 29 - 

ANJ 27 1 

MAT 1 - 

 
 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků  26. 4. – 28. 4. 2022 
       5. 9. 2022 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 6. 5. 2022  
        7. 9. 2022 
Ústní zkoušky      16. 5. – 20. 5. 2022   
       12. 9. 2022 
    
 Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 5 13 6 2 3 2,483 

ANJ 6 12 5 - 2 2,200 

EKO 9 12 5 3 - 2,069 

UCE 10 9 6 3 1 2,172 

POP 11 10 5 1                                                                      2                                                                                                                                                                                                              2,069 

 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádali 3 žáci o nahrazení profilové maturitní zkoušky 
z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška základní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   15 

 
 
 
Třída 4. B Cestovní ruch    počet žáků 27 
 
     Společná část MZ didaktický test   2. – 4. 5. 2022 

2. – 2. 9. 2022 
 
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 26 1 

ANJ 26 1 

 
 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků  26. 4. – 28. 4. 2022 
       5. 9. 2022 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 6. 5. 2022  
        7. 9. 2022 
Ústní zkoušky      16. 5. – 20. 5. 2022   
       12. 9. 2022 
 
   Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 9 9 8 - 1 2,074 

ANJ 10 7 2 2 - 1,810 

EKO 8 8 4 7 - 2,370 

UCE 7 12 4 1 - 1,958 

POP 10 8 4 4 1 2,185 

NEJ 1 1 - - - 1,500 

MAT 1 - - - - 1,000 

      
 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádalo 6 žáků o nahrazení profilové maturitní 
zkoušky z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška 
základní. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   16 

Třída 4. C Cestovní ruch    počet žáků 27    
  
 
          Společná část MZ didaktický test  2. – 4. 5. 2022 

2. – 2. 9. 2022 
 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 27 - 

ANJ 23 - 

NEJ 4 - 

 
 
 
Písemné práce z českého a cizích jazyků  26. 4. – 28. 4. 2022 
       5. 9. 2022 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 6. 5. 2022  
        7. 9. 2022 
Ústní zkoušky      16. 5. – 20. 5. 2022   
       12. 9. 2022 
    
 Profilová část MZ 
    

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL 13 7 4 1 2 1,963 

ANJ 10 9 3 1 - 1,783 

NEJ 3 3 2   1,875 

FRJ - 1 - - - 2,000 

EKO 4 9 9 5 - 2,556 

UCE 5 6 6 4 - 2,429 

POP 14 5 5 2 1 1,926 

 
 
 
V souladu s § 19a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou požádal 1 žák o nahrazení profilové maturitní zkoušky 
z anglického jazyka výsledkem standardizované zkoušky – Státní jazyková zkouška základní. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   17 

 
 
 

Výsledek maturitní zkoušky celkem 
 

Třída Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 

    4. A    63-41-M/02 29 5 21 3  

    4. B     65-42-M/02 27 7 18 2  

    4. C       65-42-M/02 27 9 16 2  

 celkem 83 21 55 7  

 
 
 
 
 

Typ školy SŠ  

Počet žáků celkem 351 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním 125 

Počet žáků, kteří prospěli  221 

Počet žáků, kteří neprospěli 5 

 
 

 

Vliv covidových opatření (distanční výuka, karanténa) na hodnocení profilových 

maturitních zkoušek 

 

Předmět 2020/2021 2021/2022 

Obor Obchodní 
akademie 

Cestovní ruch Obchodní 
akademie 

Cestovní ruch 

Ekonomika 1,929 2,096 2,069 2,462 

Účetnictví 1,840 2,020 2,172 2,177 

Praktická 
odborná část 

2,214 1,942 2,069 2,055 

 
Ke studiu na vysokých školách bylo přijato přes 60 % absolventů. Jedná se zejména o 
Vysokou školu ekonomickou v Praze, Západočeskou univerzitu v Plzni, Masarykovu univerzitu 
Brno, Karlovu Univerzitu, Jihočeskou univerzitu v Č. Budějovicích, Českou zemědělskou 
univerzitu Praha, Univerzitu J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Vysokou školu ekonomie a 
managementu Praha, VŠ Newton Praha.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   18 

 
E.3 Zpráva o prospěchu a absenci za VOŠ 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za zimní období školního roku 
2021/2022 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 3.VA 

Počet studentů: 15 9 14 

Prospěch s vyznamenáním 2 1 4 

 prospěli  7 8 10 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 0 

neprospěli 6 0 0 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 0 

zanechání nebo 
přerušení vzdělávání 

5 3 0 

průměrný prospěch 1,750 1,786 2,007 

Počet zameškaných hodin 

Absence 3504 1066 776 

průměr na žáka 175,2 88,8 55,4 

 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za letní období školního 
roku 2021/2022 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 

Počet studentů: 8 9 

Prospěch s vyznamenáním 2 1 

 prospěli  6 8 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

1 0 

Neprospěli 0 0 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 

zanechání nebo přerušení 
vzdělávání 

7 0 

průměrný prospěch 1,702 1,811 

Absence 1443 544 

průměr na žáka 72,2 54,3 

 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   19 

 
V letním období školního roku 2021/2022 zpráva o prospěchu a absenci zahrnuje pouze 1. a 2. ročníky VOŠ. 
Studenti 3. ročníků denní formy vzdělávání vykonávají dlouhodobou souvislou praxi.  
 

Typ školy VOŠ  
Počet studentů celkem 17 

Počet studentů studujících s vyznamenáním 3 

Počet neklasifikovaných studentů 0 

Počet studentů vyloučených v průběhu studia  0 

Počet student, kteří přerušili nebo zanechali vzdělávání 7 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 63,5 

 

 

 
E.4 Přehled výsledků absolutoria ve školním roce 2021/2022 
Studijní skupiny: 3. VA 
Období: řádné od 6. 6. do 8. 6. 2022   Počet studentů celkem: 13 
 

 

Předmět 
Známka 

Průměr 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

Odborné předměty 5 2 5 1 2,15 

Cizí jazyk 8 1 4 0 1,69 

Absolventská práce a její obhajoba  5 4 3 1 2,00 

 
Období: náhradní a opravná termín 2. 9. 2022   Počet studentů celkem: 3 

 

Předmět 
Známka 

Průměr 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

Odborné předměty 0 0 3 0 2,15 

Cizí jazyk 0 1 2 0 1,69 

Absolventská práce a její obhajoba  0 0 3 0 2,00 

 
 

 

 

Denní forma – řádný termín Mužů Žen Celkem 

Prospělo s vyznamenáním 1 4 5 

Prospělo 2 4 6 

Neprospělo 0 2 2 

Celkem 3 10 13 

Denní forma – opravný a náhradní termín Mužů Žen Celkem 

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 

Prospělo 1 2 3 

Neprospělo 0 0 0 

Celkem 1 2 3 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   20 

 
 
 

Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2021/2022 
  

 Výroční hodnocení Ukončování studia 

studijní 
obory  

SŠ 

vyšší odborné 
školy 

studijní obory 
MZ 

 

VOŠ 
absolutoria 

řádný 
termín 

VOŠ 
Absolutoria 

opravný a 
náhradní 
termín 

Prospěl 
s vyznamenáním 

125 5 21 5 0 

Prospěl 221 22 55 6 3 

Neprospěl 5 0 7 2 0 

Neklasifikováno - 3 - - - 

Celkem 351 30 83 13 3 

      



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   21 

G. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A 

STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 
NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 
 

 

Poradenskou činnost Školního poradenského pracoviště zajišťuje ve škole výchovný 
poradce, školní metodik prevence a kariérový poradce a vedení školy. 
Služby se zaměřují na prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového chování a šikany, 
kariérové poradenství, na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadané žáky. 
 

Metodik prevence poskytoval po celý školní rok odbornou pomoc žákům, učitelům a 
jejich rodičům především v těchto oblastech: 
- aktualizace krizového plánu školy 

- spolupráce s PPP 

- kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné                                   

péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů 

- koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, 

kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a dalších sociálně patologických 

jevů 

- poradenské činnosti 

- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 

- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 

 
Přehled aktivit metodika prevence v oblasti prevence 
- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 
- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 
- tvorba dokumentace (krizový plán školy, minimální preventivní program…) 
- pracovní schůzka školních metodiků prevence – PPP 
- průběžné konzultace s metodikem prevence PPP Karlovy Vary 
 
Realizace Adaptačního kurzu pro žáky prvních ročníků v Melchiorově Huti 
-  seznamovací, komunikační, kooperační aktivity, tato akce se opakuje již několik let, je více 
optimalizovaná a aktivity jsou dynamicky modifikovány podle potřeb, ve školním roce 
2021/2022 škola získala na tuto akci dotaci od zřizovatele 
 
Individuální řešení problémů (emoce, úzkosti, psychické problémy, problémy spojené 
s rozvodem rodičů)  
 
Sociometrické šetření ve třídě 3. A pomocí dotazníku SO-RA-D z důvodu nevhodného 
chování dvou dívek, vyhodnocení výsledků byla přítomna metodička prevence Mgr. Martina 
Fialová z PPP, nevhodné chování jedné dívky bylo dále řešeno výchovným opatřením 
 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   22 

Cyklus přednášek s Městskou policií  
- škola pokračovala ve spolupráci s Městskou policií na cyklu přednášky pro 1. a 2. ročníky 

v rámci předmětu Základy společenských věd na téma Neukázněný řidič, Domácí násilí, 
právo a morálka     

 
 
Výchovný poradce zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole. Jeho 

činnost je zaměřena na všechny žáky školy v průběhu jejich docházky. Ve zvýšené míře se 
zabývá žáky prvních a čtvrtých ročníků, žáky se SPU a žáky problémovými. 
Poradenské služby se zaměřovaly na prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového 
chování a šikany, kariérového poradenství, na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování 
Vzdělávání žáků s SPU probíhá podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny 
formou pedagogické intervence nebo formou individuálního přístupu během vyučování. 
Potřeby sledovaných žáků jsou individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími a 
třídními učiteli. Ve školním roce 2021/2022 bylo evidováno celkem 9 žáků, kterým byla 
přiznána podpůrná opatření, 5 dívek a 4 chlapci, z toho 7 žáků s 2. stupněm podpůrných 
opatření, 2 žáci s 3. stupněm. Všechna podpůrná opatření byla bez finanční podpory. 
Celkem byla škola předloženě 2 Doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní 
zkoušky. V obou případech se jednalo o navýšení časové limitu o 25 %. 
 
Informace o studiu na vysokých školách 
Výchovný poradce informoval o nabídkách a možnostech studia na vysokých školách v České 
republice i v zahraničí.  Materiály byly předávány osobně ve třídách a byly rovněž přístupné 
na chodbě školy ve 3. patře. Žákům byly kontrolovány průměry známek při podávání 
přihlášek na VŠ. Zároveň byli žáci informováni o dnech otevřených dveří na vysokých školách. 
 
V průběhu školního roku se výchovná poradkyně účastnila semináře „Co může škola udělat 
pro to, aby žáci předčasně neopouštěli vzdělávání“ zaměřeného na školní klima, komunikaci 
s žáky, motivaci, podporu spolupráce s rodiči. 
Jak zůstat v kontaktu s absolventy školy bylo téma online konference Absolventi.cz 
 
 

Činnost kariérového poradce probíhala pravidelně formou konzultací s žáky k volbě 
pomaturitního studia a zaměstnání. Nadále byli aktivně vyhledáváni žáci ohrožení 
prospěchovými problémy.  Ve školním roce proběhla setkání pracovního minitýmu 
kariérního poradenství v rámci implementace krajského akčního plánu Karlovarského kraje. 
Ve škole proběhly semináře a přednášky z VŠ a ze stran potencionálních zaměstnavatelů. 
Rovněž se uskutečnily prezentace společností, které zprostředkovávají studium v zahraničí. 
 
 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   23 

 

 
 
Environmentální výchova 
 

Plán práce EVVO ve školním roce 2021/2022 byl opět velmi ovlivněn coronavirem a 
distančním vzděláváním. 
  
Školní koordinátor EVVO se účastnil setkání pracovní skupiny na Magistrátu města v rámci 
projektu Zdravě město. 
V rámci zážitkové pedagogiky bylo využito prostoru ve výuce předmětů základy přírodních 
věd, biologie, fyzika, chemie a ekologie. Byla věnována pozornost různým tématům zdraví – 
téma nádorového onemocnění, výživy, zdravého životního stylu a také ekologicky 
odpovědného životního stylu např. téma vody, energie a její úspory, globální problémy, 
postavení člověka ve vesmíru a přírodě., 
 
Realizované akce 
 
V září 2021 rámci „letní školy“ (obor cestovní ruch) zařazeno poznávání přírodních a 
kulturních hodnot. Účast koordinátora na semináři údolí Nancy u Stříbrné a další zajímavosti 
Krušných hor. 
Účast školy na charitativní sbírce v rámci Českého dne boje proti rakovině. Hodinové pásmo 
s tématem Prevence nádorového onemocnění. 
 
V říjnu se uskutečnil Světový den výživy se zaměřením na zásady zdravé výživy, upevňování 
zdravého životního stylu. V rámci Projektového dne žáci navštívili botanickou zahradu 
v Bečově s programem zaměřeným na ekologii, význam stromů v krajině. 
 
V prosinci v předmětech Základy přírodních věd a Ekologie se uskutečnil Evropský den 
antibiotik. Byl připomenut význam, výzkum, užívání antibiotik, vznik rezistencí vůči 
antibiotikům, jejich příčiny, prevence. 
 
V lednu až březnu žáci pracovali na projektech na téma Energie a její výroba, úspory, zelená 
energie, dopady výroby energie na životní prostředí. Jedna žákyně se zúčastnila ve dnech 7. 
až 11. 3. 2022 jarní školy astronomie, fyziky a matematiky. Velký ohlas získala akce Učíme se 
v muzeu pořádaná pro žáky 1. a 2. ročníků. 
V březnu a dubnu proběhla projektová výuka mimo školu v prostorách Techmánie v Plzni 
s cílem prohloubit přírodovědné vzdělání prostřednictvím výukových filmů, interaktivních 
exponátů. 
 
Tradičně se uskutečnil v dubnu Světový den vody za účasti žáků 1. ročníků. Na výzvu 
Magistrátu města se 1. ročníky zapojily do projektového dne Den Země – Ukliďme si Karlovy 
Vary.  
 
V květnu a červnu se realizoval projektový den na téma Energie, princip výroby v různých 
elektrárnách, dopady výroby na životní prostředí. 
 
Škola se zapojila do soutěže KEV Neživá příroda v našem kraji k Mezinárodnímu roku 
mineralogie v kontextu naplňování programu UNESCO. 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   24 

 
 
 
 

H. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ   
A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
 

DVPP Pedagog Poznámka 
Školení hrazená z projektu ŠABLONY 

Webinář Osobnostně sociální rozvoj K. Lutzbauer  

Přednáška Inkluze 17 pedagogů  

Přednáška Výchova k podnikavosti 5 pedagogů  

Přednáška Sociálně osobnostní rozvoj 7 pedagogů  

Školení 3D tisk J. Grosser  

Školení Inspirace pro využití interaktivních 
tabulí ve škole 

V. Beran  

Semináře v rámci implementace Krajského akčního plánu 

Školení Účetnictví na PC 5 pedagogů  

Webinář Profesní rozvoj kariérového 
poradenství 

A.Langrová  

Webinář Praktický výběr z teorií Kariérního 
poradenství 

A.Langrová  

Webinář Kariérové poradenství A. Langrová  

Seminář Lidský vztah jako nutný podklad 
k motivaci vzdělávání 

A. Langrová  

Ostatní 

Webinář Financování pedagogické 
intervence 

R. Němcová  

Seminář Přírodní zajímavosti Krušných hor J. Chyšková  

Seminář Přírodní a kulturní dědictví regionů 
ČR 

J. Chyšková  

Zdroje nerostných surovin a jejich využívání J. Chyšková  

Konference Školství 2022 P.Bartoš  

Školení DOFE 2 pedagogové  

Webinář Zajištění organizace zkoušky z ČJ 
A2 

L.Pokludová 
H. Vaňková 

 

Webinář příprava na veletrh FIK P. Bartošová  

Seminář pro ředitele Akademie Leadreshipu B. Bartoš  

Webinář Bezpečná škola P. Bartoš  

Ekonomické praktikum pro učitele P. Bartošová  

Výchova k podnikavosti na SŠ P. Bartošová Junior Achievemnet 

Odborné vzdělávání 

Webinář ke zkoušce z ČL A2 4 pedagogové  

Webinář Povinná dokumentace ve školách 2 pedagogové  

Školení Erasmus+ M.Capek  

Webinář k učebnici Life Vision 6 pedagogů  

Webinář British Cinema R. Herianová  

Vzdělávací akce Opakování anglické 
gramatiky pro učitele anglického jazyka 

S. Cieslarová Agentura DESCARTES 

Webinář Čeština jako druhý jazyk M. Bayerová  

Webinář Novinky v ICT a změny RVP M. Capek  

Studium pedagogiky P. Mazurová  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   25 

Školení k maturitní zkoušce 

Webinář Školení maturitního komisaře H. Uhrová  

Školení předsedů maturitních komisí 2 pedagogové  

Školení Hodnotitel FRJ M. Košteinová  

 
 
 
 

Odborné vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Seminář Mzdy, Daně, Novinky a roční 
zúčtování danění 

I.Vondráčková účetní 

Zákon o registru smluv S. Frišová ekonomka 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   26 

 
 
 
 
 
 

 I ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 NA VEŘEJNOSTI   

 

 

Aktivity školy  

Ve dnech 6. – 9. 9. 2021 byl uspořádán adaptační kurz pro žáky tří prvních ročků 
s cílem vzájemného seznámení se. 

 Pro rodiče žáků 1. ročníků pravidelně organizovaná informativní schůzka s pedagogy 
školy se uskutečnila dne 14. 9. 2021. 
               Den boje proti rakovině zapojení žáků 3. ročníku ve dnech 29. až 30. 9. 2021. 
Prezentace školy na Výstavě středních škol Karlovarského kraje dne 7. a 14. 10. 2021 
v Sokolově a Ostrově. 
              Prezentace vyšší odborné školy cestovního ruchu na Obchodní akademii Podnikatel 
a Obchodní akademii v Sokolově, Gymnáziu Ostrov, Gymnázium a obchodní akademie M. 
lázně, Hotelová škola Mariánské lázně, Střední odborná škola logistická, Obchodní akademie 
Kadaň, Obchodní akademie Teplice a Chomutov. 
              Den otevřených dveří pro veřejnost, zejména uchazeče o vzdělávání, se uskutečnil 
dne 16. 2. 2022. 
              Škola od dubna do června 2022 uspořádala jazykový kurz českého jazyka pro 
ukrajinské žáky a studenty. Výuka probíhala 3 hodiny týdně pro 20 zapsaných uchazečů.
  
  

Školní akce Obchodní akademie 
Každým rokem je pro žáky nad rámec řádné výuky připravena řada dalších výchovně 
vzdělávacích akcí; návštěvy výrobních podniků, seznamují se s provozem hotelového a 
lázeňského zařízení, s fungováním peněžních ústavů a provádějí nácvik průvodcovské 
činnosti v českém i cizím jazyku.  
 
září 2021 - Projektové dny v rámci Šablon 19 (exkurze Bečov, Litoměřice,  Drážďany, 

Praha - UNESCO) 
- „letní škola“ žáků 4. B a 4. C 

  - charitativní sbírka Srdíčkový den, účast žáků 3. B 
  - adaptační kurz pro žáky prvních ročníků 1. A, 1. B, 1. C  

- přednáška pro žáky 4. A – studium ve VB 
- „Průzkum trhu“ - žáci 4. A v rámci výuky ekonomických předmětů 

 
Říjen 2021 - Projektové dny v rámci Šablon 19 (Drážďany) 
  - přednáška Scio pro 4. ročníky 
  - Suit-up day – hoďme se do gala účast žáků školy 
  - UNILINK – přednáška o studiu v zahraničí pro žáky 4. ročníků 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   27 

   
Listopad 2021 - krajské kolo soutěže Ekonomický tým, účast žáků 4. A 

- přednáška pro žáky 4. ročníků o možnosti studia v Kanadě 
- veletrh pracovních příležitostí, účast třídy 4. A 

 
Prosinec 2021 - projektový den Zachraňte prázdniny organizovaný žáky třídy 2. C  
  - Erasmus+ učitelský meeting v Barceloně 
  - přednáška pro žáky 4. ročníků o možnosti zaměstnání u Policie ČR 
    
 
Leden 2022 - lyžařský výcvikový kurz pro žáky 1. a 2. ročníků 
  - přednáška odborníka z praxe na téma Právo pro 4. ročníky 
 
Únor 2022 - přednáška Městské policie na téma Právo a morálka určená pro žáky 1. a 2.                                                     

ročníků 
 - přednáška o Madagaskaru z cyklu Planeta země pro žáky oboru cestovní ruch 
 
Březen 2022 - Projektový den -Šabloby 19 Techmánie Plzeň, účast 1. až 3. ročníků 
 - Dny dobrovolnictví - přednáška pořádaná krajskou knihovnou pro 3. ročníky 
 -  podpora Ukrajiny – Žlutomodrý den ,, účast žáků školy 
 - prezentační akce ZČU pro žáky 4. ročníků o možnostech studia 
 - Učíme se v muzeu – výukový program pro žáky 1. ročníků 
 - filmové představení Buď můj hlas v rámci festivalu dokumentárních filmů  

  o lidských právech 
 
Duben 2022 - projektový den v rámci Šablon 19 Kutná Hora, účast 2. ročníků 
 - projektový den v rámci Šablon 19 Bayreuth, 1. až 3. ročníky 
 - veletrh fiktivních firem Praha, žáci 3. A 
 - projektový den v rámci Šablon 19 – Co je vizuální komunikace, žáci 3. A 
 - přednáška odborníka z praxe Investice do zlata pro žáky 3. A 

- přednáška Současné trendy v hotelovém průmyslu 2. ročníky oboru cestovní   
ruch 
- workshop Designové myšlení – Vize školy, z každé třídy 2 žáci 
- přednáška Městské policie na téma Neukázněný řidič určená 1. ročníkům 
- akce EVVO – Ukliďme si Karlovy Vary, účast žáků 1. ročníků 
- přednáška Městské policie na téma Domácí násilí, žáci 3. ročníků 

 
Květen 2022 - zahraniční exkurze v Nizozemsku, žáci 2. C a 3. B 
  - Projektový Den Evropy, účast na akci 2. C 
  - účast odborníka z praxe v předmětu Fiktivní firma, žáci 3. A 
  - Workshop – Pevnost Evropa pro žáky 2. C 
  - zahraniční exkurze Itálie, žáci 2. A a 3. A 
  - projektový den Energie, určeno žákům 1. B, 1. C 
  - exkurze v hotelech v Karlových Varech pro žáky 2. B, 2. C 
  - vyhlášení výsledků literární soutěže Náhradní láska pořádaná KÚ 
  - Workshop Co budu prodávat a nabízet, účast žáků 2. A 
 
Červen 2022 - Virtuální realita – demonstrace 3D brýlí pro žáky 2. ročníků 
  - závěrečný ceremoniál Junior vyslanci Evropského parlamentu, 11 žáků z 2. C 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   28 

  - Erasmus+ návštěva žáků a pedagogů z Bratislavy 
  - exkurze štoly a výstava o lázeňství v Jáchymově, žáci 2. B a 2. C 
  - Kraj dokořán – spolu tvoříme kraj, žáci 2. C a 3. A 
  - veletrh fiktivních firem v Ústí nad Labem, účast vybraných žáků 2. A 
  - sportovní den Meandr Ohře za účasti žáků školy 

 
 

Přehled exkurzí, přednášek a akcí studentů VOŠ 

 

Název akce Datum Místo Třídy 

Průvodcovská akce v RUJ 15. 9. 2021 K. Vary   2.Va 

Průvodcovská akce v RUJ a SPJ 21. 9. 2021 K. Vary 3.Va 

Průvodcovská akce z PRU 30. 9. 2021 Skalná, Vildštejn 3.Va 

Průvodcovská akce  13. 10. 2021 K. Vary 2.Va 

Průvodcovská akce v ANJ - Becherovka 20. 10. 2021 K. Vary 3.Va 

Průvodcovská akce z PRU 4. 11. 2021 Kadaň 3.Va 

Průvodcovská akce z PRU 10. 11. 2021   2.Va 

Průvodcovská akce  10. 11. 2021 K. Vary 1.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - PRU Mgr. 
Skořepa 24. 11. 2021 OA KV 2.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - DEK Mgr. 
Skořepa 24. 11. 2021 OA KV 1.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - DEK Mgr. 
Skořepa 25. 11. 2021 OA KV 1.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - PRU Mgr. 
Skořepa 25. 11. 2021 OA KV 3.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - PRU Mgr. 
Skořepa 1. 12. 2021 OA KV 2.Va 

Průvodcovská akce 3.Va z PRU 2. 12. 2021 Františkovy Lázně 3.Va 

Přednáška "Jak psát absolventskou práci" 3. 12. 2021 
Krajská knihovna K. 
Vary 3.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - REV Mgr. 
Skořepa 7. 12. 2021 OA KV 1.Va 

Šablony "Přednáška odborníka z praxe" - REV Mgr. 
Skořepa 8. 12. 2021 OA KV 1.Va 

Přednáška - MUDr. Špišák z Institutu lázeňství a 
belneologie 10. 12. 2021 VOŠ CR 

1.Va, 
2.Va, 3.Va 

Nácvik průvodcovské činnosti 13. 4. 2022 Mariánské Lázně 2.Va 

Nácvik průvodcovské činnosti 20. 4. 2022 
Praha - Královská 
cesta 2.Va 

Přednáška "Hotelový management" - Ing. Ludvík, 
Institut lázeňství a balneologie 27. 4. 2022 OA KV 1.Va, 2.Va 

Průvodcovská akce ANJ 29. 4. 2022 K. Vary 1.Va  

Průvodcovská akce - Kyselka 11. 5. 2022 Kyselka 2.Va 

Průvodcovská akce - Loket 12. 5. 2022 Loket 2.Va 

Exkurze - letiště K. Vary 13. 5. 2022 K. Vary 2.Va 

Průvodcovská akce - Loket 19. 5. 2022 Loket 1.Va 

Písemná část jazykové zkoušky absolutoria 25. 5. 2022 OA KV 3.Va 

Nácvik průvodcovské činnosti z RUJ a SPJ 30. 5. 2022 K. Vary 1.Va 

Letní škola - jižní Morava 13.-18. 6.2022 Velké Pavlovice 1.Va 

 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   29 

 
Odborná praxe studentů VOŠ  

 
Nedílnou součástí vzdělávacího programu vyšší odborné školy cestovního ruchu je 

odborná praktická příprava studentů, která je realizována v 1. až 3. ročníku denní formy 
vzdělávání.  

 
Dlouhodobá letní exkurze 

V prvním ročníku VOŠ v denní formě vzdělávání je každoročně zařazována 
sedmidenní dlouhodobá letní exkurze (letní škola). Ve školním roce 2021/2022 byla 
organizována u 1. VA v termínu od 12. 6. do 18. 6. 2022 ve Velkých Pavlovicích na jižní 
Moravě. 

Poznávací provozní praxe 

Ve 2. ročníku VOŠ v termínu od 16. 5. 2022 do 3. 6. 2022 absolvovalo 9 studentů 
denní formy studia třítýdenní odbornou provozní praxi v podnicích cestovního ruchu. Cílem 
této praxe bylo seznámit se s provozními podmínkami zařízení CR a praktikovat na vybraných 
pracovištích. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (2 studenti), cestovní kanceláře a 
cestovní agentury (4 studenti), infocentra (1 studentka), letiště (2 studenti). 

Dlouhodobá souvislá praxe 

Dlouhodobou souvislou odbornou praxí v délce 16 týdnů v provozu podniků CR 
završilo studium 14 studentů 3. ročníku VOŠ. Dlouhodobá souvislá praxe se měla konat v 
termínu od 31. 1. 2022 do 20. 5. 2022. Se všemi podniky byly řádně uzavřeny smlouvy o 
praxích, které vymezují obsah, rozsah, cíl a náplň praxe včetně práv a povinností smluvních 
stran. Cílem a posláním odborné praxe je seznámení studentů s marketingem a 
managementem podniku cestovního ruchu a jeho postavení na trhu. Studenti se seznamují s 
pracovními metodami a postupy při zajišťování a realizaci služeb klientů cestovního ruchu.  

Odborná praxe probíhá ve formě konkrétní odborné činnosti studenta na pracovišti, 
kde ze strany podniku jsou na něho kladeny pracovní úkoly a příslušná odpovědnost za jejich 
kvalitní plnění. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (4 studenti), cestovní kanceláře 
a cestovní agentury (4 studenti), infocentra (4 studenti), muzea a galerie (2 studenti).  
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 
 

   30 

 

J. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI   
 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla ze strany ČŠI, Karlovarský inspektorát na 
Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 
jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace provedena žádná inspekční činnost.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

 

   31 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy a školského zařízení 
za školní rok 2021/22 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

k 31. 12. 2021 k 30. 6. 2022 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 43.918.209,80 188.943,96 21.230.685,37 91.562,99 

2. Výnosy celkem 43.994.458,59 378.774,05 21.260.060,91 282.480,00 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

 
76.248,79 

 
189.830,09 

 
29.375,54 

 
190.917,01 

 
Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2021 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 0,00 

    z toho:   

  

  

  

  

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 8 134 595,00 

    toho:  

           běžné provozní výdaje 4.828.000,00 

           poskytnutí finančních prostředků na stipendia z rozpočtu KK 206.000,00 

           poskytnutí neinvestičního příspěvku na opravu tělocvičny 350.000,00 

           dofinancování deficitu v oblasti přímých výdajů 2.642.595,00 

           zvýšení provozního příspěvku na odvod zvýšených odpisů 3.000,00 

           poskytnutí finančního příspěvku na projekt #NENECHSE 100.000,00 

           poskytnutí finančního příspěvku na soutěž „Ekonomický tým 2021“ 5.000,00 

  

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu zřizovatele 
celkem 

34.209.674,00 

    z toho:   

             ÚZ 33 353 34.209.674,00 

  

  

  

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  

  z toho:  

  

 
Přehled přijatých darů za období školního roku  

Sponzor - dárce Účel daru Částka Kč 

Prančlová Ilona Zlepšení studijních výsledků žáků 10.000,00 

   

   

 
Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti: 
V průběhu školního roku 2021/22 byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky v ekonomické 
oblasti za kalendářní rok 2021. Z protokolu o provedené kontrole nevyplynula žádná opatření, kontrolou nebyly 
zjištěny nedostatky v hospodaření.  

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/2022 

 

   32 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 a finanční rok 2021 byla předložena  
a schválena školskou radou dne 10. 10. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary 10. října 2022                                                              Mgr. Pavel Bartoš 

                 ředitel školy 


